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а по другп-тѣ градове у 
Г-да ііозііаіи тѣ Наеіояте- 
.111. і.он-то отговарягъ за 
вѣегнпка-тъ. За кшіжевнн 
и оііінрно.іезнн извѣстія не 
ея плаща нпщо.
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г:ія-іъ родъ.
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јвшшш

ваиіио взвідгі п:
Спасеніе-то на Г»Ъ.ігари“ТІі'сіічко і:ое-іо 

еда не нрпіяатъ точкн-тіікоіі-|4;
то Фсперска-тм натріарінін^4'^;“";;”

днапгіѣ мѣста. ІІрѣдсѣдаіель-тъ й п- 
■ мъ отвелъ тая надѣжда като обявплъче

г.сичко кое-то правителигво-і о можаЗо
а ся надѣва было да зс.ме гарапціи за

на данско-то
Тогава това

МОЖСДД ИЗДіІДС ѴЖ'І> 33 |НйІІС“-іір'\ДЛожііло да сж направи

населеніе
събраніе

едно реніе-

слѣдникъ на иіалійскія-іъ прѣстолъ. па пароіа-ть да ги пріемё и
княза Ху і борта. съ една княгиня отъ 
Наполеонова-тж династія. Кіиізъ Хупбе-

свои.

Колко-то

той за

ІІІР-ТО

тіі тріи'іа да протесту
піе въ коего да пзразьъть повѣреніе-то 
сп че. въ заключние-то на мпръ-тъ. 
Іправптелство-то щеподкрѣпи естесіве-

е тамо за това жененіе,:
Испанія опредѣлила .Маркиза Реве

ра за посланникъ при императора Мак
симиліана.

то

да

ТО

ВЗГЬ ОДНОГЛаСНО Н СЪГЛсІСІІО ДП нно-то и свещевпо-то право на народа Ііріѣхмп отъ непозпатъ источникъ.

а казваиія-та на 

[»»макова тѣ не

ея отдаджтъ на ПЧ6Ла-Тіб

тя никога не е оввпнявала

сти-тѣ

повече

тя въ

ниемо-

па щ ѣдставителп-тѣ и

па

много

могжтъ

защо-

лпчпо-

КОЛКО

Чомакова. Напротивъ, 

іучап му е отдавала

жі.іім'гъ ІІ. Правителство да гіі|'ъ
1 * вено-тс сп
за сіікога отъ тона жреб<,ІІІе.нзваки

чуждо за тѣхъ духовенство.

отнесе тъй 
говориость

Т1Ћ СИ.

да ся изрече самъ вьрху собст- и везъ подппсъ. разумѣва ся.
щастіе, чрезъ свободно

императоръ мипалъ п’рѣзъ
ПС СЯ Берлинъ 11 ()ІІІ|:а.іъ за фріідркхіппфепъ

, , ирѣзъ Костапско-то езерЪ.
ще іі.ча тѣжка от-

Той іцѣло
да ся ”ьрие на Берлинъ за да прмеж-

подъ

іата отъ ЦарИГраДЪ: 27 ЮЛІЯ елію

прилични и заслужени похвали.

Наедно съ това писмо, пріѣхмп и

писмо кое-то чнтателп-тѣ пп ще вп- друго едно, и 

діжт’ь по доло овпародвапо. Сноредъ сточнпкъ, подъ

программа-тж пп да не овнародвамп 

дописки везъ подпись, вмѣстваніе-то
(|Ъ тствува па воеіиій-тѣ обученія въ кои*
? _ то щѣлп да земжтъ участіе, п войскитѣ 

Іконто сж вьрнали отъ боя-тъ. Кпязъ 
Горчаковъ не съдружавалъ императора А-

на сегашпа-тж ще ся види чудно па 

иѣкои отъ . чнтателп-тѣ ни и ще сп

то отъ пепозпатъ н- 

дата се огъ Царн-

Браила. 30 Августа 1864.

ІІолнтпч. нзглѣдъ.

лександра въ 
манія.

Віенски тѣ

това пжтувапіе изъ Гер-

помыс.ижтъ иег.іи че сми сторили едно 

прѣстжплепіе отъ програ.м.ма-тж сп. 

Никакъ.

ГраДЪ, 30 ЮЛІЯ, и подписано се 

йълчанъ: Това писмо не глѣда пасъ.

Нъ Г- Мълчанъ моженіе да съобщи 
това писмо па СЪВѢТНИКЯ-ТЪ, като 

Ближеш, да равоти-тѣ п повече въ 

състояпіе да земе отговорпостятж му 

івьрху СИ.

ДѢЙС і

'противъ съюза-тъ кой.іо
вѣ с т 11 ипи п р о т е с г в у в а тъ

сж установилъ
ія-та на Віенсва ту. конфере-іможду Австрія и Прусия.( породъ юва, 

единъ миііпстьрски прусски вѣстникъпція сл і дваѵь нелегка. Данскп-тѣ прѣд 
ставипця въ това събраніе ея умножн- глѣда да докаже че Австрія не

ЛИ И были рѣшено да защищаваіъізавижда на кога-то
трѣба да 

тая по

строго Шітероси-іѣ на LiapcTBo-TO. IIь; слѣдня-тж разширява могущество-то 
кьзваіъ че съюзни-тѣ силп были рѣшо- сп. като гужда кпяжеетьа-іа подъ за
ви да не нзмѣшжгъ нищо за полза наДшспмосіь-тж си: защо-то оіъ нейна 
Дакіи іи. условія !:, за граіпщи-тѣ за-'сграна. Пруссія ще спомогне «а Ак- 

пр'|-.діі:і|)іітеліт-тѣ тоткиіетрія Да осжществи проекти-тѣ сп навЬлѣжени въ 
на мирятъ. ни го въ
въпроси. Сноредъ единъ 
стн и къ А в ст р і я мыс л я л а 
ся нлаткктъ разноски-тѣ 
вила въ боя тъ по IS50.

финапціялпп-тѣ 
прусски вѣ 

да иска да Й 
кои-то наира

кой то
казва тоя листъ, за

бы лъ 
пнте-

югъ и на въстокъ.
Отъ много врѣме ся говори че ме

жду туринскія тъ кабинетъ и парижкія- 
и, ся начпали прѣговорп относи
телно за римскія тъ ві.просъ- Днесъ 
у.вѣряватъ отъ Парижъ че наистина тія

Ііпсмо-то, за кое-то'е Лума; "ся о-і

тиася за окщенар лдпа равота и име

нно за черковпія-тъ въпросъ. То рас- 
тваря иѣко.іко въпроси коп-то. въ то-! 

чка-тж па зрѣпіе-то па прѣдставпте- 

лм-тѣ и на чорБаджіп-тѣ, могжть да 

бжджтъ тъй виждани, нъ колко-то за 

парода-тъ пп, колко-то за насъ, кон

то не нампрами основа за начала-та 

сп въпъ отъ парода-тъ, точка-тж па 

зрѣпіе-то на Г. Мълчапа (защо-то 

шълчанъ е подписано ппемо-то) тая* 

точка думами е тжмпа, невразумпте-

реса-тъ на княжссгва-та.
Данскія-тъ парламентъ 

сѣданіл-та си и на пьрвп 
чело царско-то посланіе 
нѣдва затвараіііе-то му. \ 
ніе царя-тъ обявява че.

свьршплъ за 
I септемврія ся 

кое-то запо- 
Въ това посла 
ако стане нѵ-

жда, ще ся свыка въ извънредни засѣдл-

прѣговорп сжществувалп’ Парнжскія-тъ 
вѣстникъ Ie temps увѣрява даже че тія 
прѣговорп были уже доста напрі.дііали 
пю-то насііор.о щѣдц да иропзвед.ыъ 
заключеніе-то на еднп.ъ .тракптгъ к<ш- 
го щѣлъ да има за основа начало-то 
ігл непампсапіе-го п кой-то щ'к.іъ да ся 
старае за постепенно то рѣшеніе па

лна, везосновна, опасна.

Ній овнародвамп, прочее, това 

смо само за ед.по любопытство; пъ 

то го овнародвамп, не щемъ да

пи

ка-

ка

27 Юлія 

Господине!

Вчера случайно ми падііж на ржцѣ 
1-й біюй отъ вѣспнікатъ Браііитель^ 
почепжгъ сега въ Букурещъ. и съ го- 
ліімо благодареніе ирочетохъ въ него 
члена за ио.юженіе-то на Вњроисповњ- 
днъій наіио Бппросо по право да каже
мъ Церковенъ Въпросъ, зачто-то вѣро- 
г.сиовѣданис-то тука нѣма ничто да пра
ви, а работа-та о само за управление 
іцеркнж тж). Много добрѣ щеіпе да о 
да ся ппіпе по чисто и но-вече въ гоя 
разумъ, зачти то народа-тъ ничто не 
врыііи за рѣпіенпе-то на тоя въпросъ.—

По колко за іірѣдегавіітели-ты наро
дны по тоя въпросъ Браиитель ѵь о 
злѣ пзлъгалъ отъ Сіамболскый сп допи-

знами че то е писано отъ прѣдставп- сникъ. кой то въ всяко друго

тёіііі-тѣ или подь 

и че тѣ ка то сп

тѣхно вдохновеніе,'ііие може да заслужва. іі.ііоіо

ймать органъ, мо-,иь въ 1(111 случай не казва

отноіпе- 
довѣрпе, 

право,

нія. Мпиистьрство-то извѣстило на то- .
егбряніе не нримпрнте.інія-гъ траь-ірітскіят вънроеъ. (.передъ свѣдѣшя- 

тагг. ЩІ,.1Ь дп му ся даде да го уд<,-;гп на ton вѣстникъ, франція щ г.а Да 
начне огъ оттеглюваніе-то па воисьа-тж

жяхж тамо да го вмѣстіжтъ. Това не

да го у до

бри. ІІрѣди да ся раздѣ.ижгт, 
тѣ жребили двЬ прѣдложонія, 
то едпо-то ся оінасяло на 
вьрху вооини-тѣ приключенія

членове
отъ коп

ие і.і ы га-тт. 
и на ос

си изъ покрай граници-тѣ на папски-

е паша равота.

да

гоіюрность ТА. кс.я-іо тѣ іітлагатъ па па
ча.инщи- тѣ на войска - тж; др}ГО то и-
скало народа-тъ на 
ста да ся покани да 
вьрху іцастіе-то си.

отпусна 1и-тѣ 

ся пзрѣче

мѣ
рамъ

тѣ мѣста, гдѣ-то прпежтетвіе-то имъ е 
като пстепско пампсаніе, послѣ, нача
ло-го за неііампсаіііе-то като ся под- 
твьрди съ тоя начинъ, ще начпжтъ да 
ііевразпятъ Римъ* Врѣме-то по кое-то 
тія проекти ще станетъ извършени дѣ-

:ю
на

Освѣнъ това, 

отговаряміі на 

не исками още

пій не темъ пито

това писмо;

е да казвам и

зато

нѣ щ а

по злочестію, за 
ботж-'j А’. ---

За да видите, 
іакывы дописки, 
со положенпё-то

голѣмж

колко
щлг» вп

нредж на ра-

тж убийствени 
раскажж на кж-

па въпроса, спорядъ

кон-тб още не е врѣме да ся на

ІІародна-тж партія въ тона събраніе 
ся надѣвала да прѣпечелп една значи 
телна часть отъ Шлесвпгъ или ноне д:» 
паирави да ся укарди политическа-іж 
и народна*тж независимость на отпу

ла щѣло да зависи отъ вьрвежа-тъ на 
приключеніята и отъ случкн-тѣ на об

ща-тж политика.
Онова кос-го прави да вѣрватъ тія 

извГ.стія, сѵ. слухове тѣ кои-то ся р.азда- 
впіъ за оженваніе-то на бждпія-тъ на-

звалъ и защо-то и Безъ отговорь, сІ>- 

кой отъ чптате.іи-тѣ пн ще разумѣе 

іклонность-тж ііа това писмо.

Сичко кое-то ще направимъ за се-

га. е да овявнмъ че иій не сиодѣла

ми мыслн-тѣ на Г- Мьлчапа за кол

ко-то ся отпася за черковпія-тъ въ 

просъ и че не влиза въ иіігересп-і І>

какъ-то го г.іядамъ па мѣсто —
Испрыи) народа тъ ся поклати добрѣ 

за да ві.здіяііпе потъпкапы-тя му оіъ 
Грьцы-ты религиозни правдивы, и Пра- 
вптелегво-то, или зачто-то иозпа зако
нность- i<y. на това движение, или по 
другж. каква да е, причину., зе въ вни
мание желавие-то на Ьъ.ігары-ты за о« 
свобождение отъ чюждо—го и незаконно^ 
речи и беззконпо духовно иго.—

Нь като чюмъ ся учреди смыиена-та



КЪАГАГіКА .........

б.іъгпрогрьцші компссня, за да рѣши юя 
въпросъ на основание на прѣдложены- 
ты отъ Бългіры-ты осемъ точки, наро- 
дъ-тъ ся ослоііп на прѣдсіавиіели-ты и 
чяка, пиши дамусвьршятъ работу., безъ

ставятъ на Правителство-то желаніе-то 
на народа и да моляіъ да ся непълни, 
нъ ако това свое желаніе народа тъ не 
показва самъ никакъ, представители-ли 
както и да го нрѣдставятъ все на

шни жьртвованія на една незначителна 
сума. Освѣнъ тѣзи членове, кои-то іш 
ея ннрѣкжтъ да кажемъ, дѣйствптелни. 
общество-го може да прыдобые и дру 
ги почетни членове отъ но важни и 
богати лица, какх-то въ саматж Бълга

никакво съдействие отъ негову сірапд». 
И колко-ю по-вече отъ денъ на денъ 
ся раенространява и укрѣнява въ наро 
да мысль-та за освобождение отъ Грь- 
цко-то духовенство, толкова по-вече о- 
слабва нъравствена та поддръжка, коя
то представители-ти трѣбваіпе да иму- 
тъ отъ народа, за да мог.ѵ.тъ да вьр- 
шяіъ работу. Сега не глядатъ друго, 
освѣнъ да пытатъ ирѣдставители-ты, бы- 
ва ли да изгонятъ владыцы-ты фанари- 
отекы, быва ли да не имъ давятъ па
ры, и другы такывы; така что-то ако 
да отговаряіъ прѣдставителп-тп на тыя 
иыташія, работа та ще приеме такъвъ 
видъ, въ какъвто ся нрѣдставятъ проги 
вници-ти, сирѣчъ, че ужъ самозвани ти:

пусто —
Това на кусо за въпроса уобце, я 

за’личносту ту на прѣдставители ти, кои 
то дописници-ти па Бранителя и на 
Пчелк-тк. така врьло корятъ, азъ ще 
ви кажу за Г на Ч. (ные да го каже
мъ съ всичко то му имя Чомаковъ) той 
е единъ отъ колко-то знакъ азъ въ на
рода, кой-то остави сгодно-то си по
ложеніе и хубаво-то сп имянно, та о- 
іыде да гоны тоя въпросъ, и отъ ерьд- 
це му жеіаы», кога-то ся заврьне пакъ 
на прьву* ты си работу» но-малкб да ся 
кае, че су» е оставилъ, за да иде дл 
оправя свѣта, та наднуда въ таково 
разстройство. А за владаніе-то му, бе
зъ да казнамъ че е непогрѣшптеденъ.

как-то гы наричутъ тпи, прѣдставпте- могу да вы увѣрю. че по разумѣние

рія, іъй и въ други тѣ страни, въ кои 
то съчувствуватъ на Българи тѣ въ о- 
бразованіе-то безъ да ся ограничават! 
съ происхожденіе-то имъ, сир. Българи 
или су» тѣ пли отъ друга нація, защо- 
то, всеки образавапъ человѣкъ умѣе да 
съчувствува на всякакво общенародно 
дѣло и на образованіе-то шій вече. По
четни—тѣ членове, какво-то и дѣйсіви— 
телни-тѣ, ще жьртвуватъ за това дѣло 
сі^редъ свое-то желаніе, нъ не по мал
ко отъ 5. среб. 20-ци за почетни тѣ 
членове и оіъіереб 20-къ за дѣйствіе 
телни-тѣ.

ЦѢль-ту и дѣятелность-ту въобще 
на това общество трѣба да ся заклю
чава въ това че слѣдъ като ся съста
ви доста значителенъ капиталъ, да ие-
чата разни учебни книги на български

ли подбуждат ь народа да иска 
и онова.—

това то си работи оіъ все ерьдце, съ вси- языкъ и ги продава по пай умѣренна цена. 
чку-ту си силу и добросъвестно за бла-нъ не по высока отъ колкото струва пе-

управленіе така и на окружно то ц На 
всякакво мѣстно градско могутъ са 
избирать но врѣме за 6 години,

Тѣзи всички-гѣ учебни управленія 
слѣдъ като ся подтвьрдгугь и иолучд. 
гъ офпціяленъ характеръ, трѣба пьрво 
и пьрво да ся земутъ да съсгаштъ 
капиталъ, за да ся открыюгъ послѣ та- 
квизи Училища, кои то ще влѣзутъ щ 
гѣхно-то управленіе; Заради това, вся
ко едно отъ тѣзи управленія, слѣдъ е- 
дно общо съ прѣдставители-тѣ огъра. 
зни общини градски и селски съвѣща- 
ніе, опрѣдѣля по нѣкаква сума всяка е- 
диа община трѣба ежегодно да вноси 
за да ся състави такъвъ капиталъ, на 
кой-то да могутъ да ся обдьржагъ три 
четырп окрьжни училища въ емчка тл 
Болгарія. Една значителна помощь за 
това дѣло могуть да направку»гъ наши, 
гѣ монастыри български, къмъ кои-то 
прѣдставигели-іѣ на учебни-гѣ управле
нія трѣба да ся обьрнутъ съ приглаше
ніе до тѣзи монастири кои-то да опрѣдѣльь- 
тъ единъ ежегодишенъ внось въ полза на 
окрьжни-тѣ училища, кое-то, безъ вся
какво съмнѣніе, тѣ ще пріемутъ съ

Грьпи-ти глядатъ тоя врьвежь на ра- 
боту-ту и постоянствуватъ да не от
ступятъ ничто, съ надѣжду. че съ врѣ~ 
мя народа-тъ ще ся раслаби още по
вече, да ся заборавягъ и Русчюшкы-ты 
събпгия, та да осганутъ прѣдставите- 
тли-ты безъ никакву ноддрьжку п рабо 
та-та да падне огъ самосебе.-—

Отъ другу страну Правителство-то 
п да положимъ че иска да ся еврыпи 
тоя въпросъ, не може то само да ге 
рѣши, зачто-то отъ много мћста и по

гонриятно ріиі'ениё въпроса, и ако да 
имаме и другы, кои-то да оставятъ сав- 
сѣмъ свои-ты работи, та да залѣгнутъ 
така само за народны-іы, много щяхме 
да сме напрѣдъ сега. —

За другы-ты прьвенцы и пръдстави- 
телы, дѣто казва дописиика-тъ, че ако 
да нѣмаху чрѣзъ народпо-то име оле- 
снепие въособны-ты си интересы по ти- 
джарета, маліе-то и проч, та не* іцяху 
ни да смыслятъ пи за народъ’ ни за на
родны интересы, на това щу му отго-

чатаніе-то имъ да помага на опія бѣдни 
ученици които ся учутъ, какъ-то въ учи- 
лнща-та въ Българія, така и въ други-тѣ 
сграни на учители-іѣ кои то ся трудіУтъ 
надъ изданіе-то на полезни книги, и въо
бще на сички-тѣ онѣзп млади Българи 
кои-то ся занимаватъ съ писменность- 
т»¥» и ся нуждагу іъ отъ матеріални срѣд- 
ства. Това е една-ту страна на обще- 
сіво-то за распространеніе на образо
ваніе-то въ Българія, кое-то може да 
има свое-то прибываніе или въ столи- 
ца-ту или въ оный отъ но главни-тѣ и

различны причины щутъ му направятъ воргу на кусо : Азъ жялгу отъ ерьдце, 
зомѣчания, чо не е негова работа то-'качо глядамъ. че освѣнъ тыя прьвенцы 

ва; та ся благодари дѣто нѣма напоръ1 и представители, откакъ има толкова

съерѣдоточнн градове въ Българія и въ 
кое-то сички-тѣ работи кои-то ся от
паснутъ въ негова ту обязанность, трѣ-

радость
Каго ся събере такымъ образомъ 

достаточенъ кани галъ, главно-то уче
бно управленіе подиръ ©дно съвѣщапіе 
съ ирѣдегавители-тѣ отъ селски-гѣ по 
главни общини въ Бьлгарія огкрыпа 
двѣ три и по много училища на кон
го дава названія окрьжни въ такапзн 
мѣста кои-то ся намирагъ въ благоіірі« 
агни обстоятелства и прѣдставлаватъ но 
много ручителства за напрѣдъкъ. Тѣзи 
окрьжни училища, кои-то трѣба да и- 
матъ спеціялни, а общообразователен!

отъ народа, за да ся провличя, доклѣ 
врѣмя-то да ся докара да ся рѣши туй 
или инакъ.—•

Така работа-та сгои сега само па 
гірѣдставигели-ты4 и ако ся дрьжягъ тии 
още тука, то е зачто-то правителство
то не иска да докачи и да разбуди па 
къ народа съ исиращаніе-то имъ от- 
тука. Нъ кога-то тии станутъ омра
зни нанарода тогава може да имъ кажутъ да 
си врьвятъ отдѣто су дошли, безъ всякоя 
си, грижа че това ще има некои послѣ- 
дствия.—

Дописникъ-тъ на Бранителя и на 
Блъг. 11чел& съ укоры-іы, кои-то тру- 
путъ възъ прѣдставители-ты, отъ не- 
разборь или по другу причину, не зшну 
правятъ по-скоро да стане това, и та
ка убивагъ въпроса.—

Истина, че съ исііращаніе прѣдегави- 
тели-ты оттука, народа-тъ не ще прѣ 
стане да иска правдпны-ты си, нъ ра- 
бота-та остая за много врѣмн назадъ.—

Учреди гели-ти на Бронителн и на 
Блъг. Пчелл'і безъ съмпѣпие не желавъ- 
тъ това, та трѣбваіпе пито да вѣрваіь 
вито да обиародватъ такывы допискы, 
кои-то не само че не приносятъ нкка- 
квљ іюлзуі нъ и докарватъ голѣмуврѣ- 
ду. А ако искатъ да будутъ органи- 
ти имъ полезны, трѣбва да свѣстяватъ 
парода да но чяка на готово, а да врь 
ши онова, что-то о потрѣбно за бла- 
гоприятпо-то рѣшеніе па въпроса, за- 
чот-то прѣдставиіели-ти могутъ да прѣд

другы отъ нашп-ты, кои-то ходятъ по 
иіджарета и маліе-то по свой работы 
пикой отъ тѣхъ не ся іюгрыжва по край 
свои-ты работы да еврыпя нѣчто и за 
ііародпу-ту, та ако оставятъ Чомакова 
да си иде като иска, и да са махнутъ 
и другы-ты, тогава не знакъ кой ще 
пойме работу-ту, и могу да кажкъ, че 
не ще да е никой огъ такума на До
писника, кои то искатъ отеднаіпъ да 
станутъ начялницы безъ да ся погры- 
жягъ да ся приготвятъ за това, а пакъ 
ще трѣбватъ да дойдутъ огвънъ людіе, 
колко-годѣ врѣли въ работы-гы.—

Това е дѣто можяхъ сега да ви ка- 
жкъ на брьзо за народный въпросъ и 
за прѣдставигели-іы, а но-вече до пути.

Вашъ-

Млъчянъ.

мысли за наредватж иа уче- 
бнйтж часть въ Бългаьія.

(нродълженіе и край)

За да ся достигне тая цѣль, трѣба 
пьрво и пьрво да ся открые едно об
щество за распространеніе на образо- 
ваніе-т»> въ Българія. Іова общество 
може да ся състави така, както с»ђ ста
вали и ста ватъ подобни общества къ 
други-тѣ страни, а именно, оіъ нео
граниченно число членове отъ които е- 
дни трѣба да помогутъ въ това дѣло 
со сички трудове, а други ръ ежегоди-

ба да ся рѣшавагъ споредъ по миого- 
іо гласове, кои-то могутъ да будутъ 
словесни и іпіеменни.

Друга ту сірана на горѣрѣчепо то 
общество трѣба да съставлява наредба- 
гу на нъобще управленіе-то на всички- 
іѣ училища въ Българія. Въ това от
ношеніе общество-то посту ива така. 
Всичка-ту Българія въ учебно то отно
шеніе раздѣлана на нѣколко учебни о- 
кружія, три чеіыри и повече, споредъ 
множни-тѣ съображенія и удобства. Но 
всяко едно окружіе трѣба да стане у- 
чебно управленіе, съставено отъ 10- 
12 членове, избрани отъ сичко-то по 
селеніе, кое-то ще съставлява окрьжіе- 
то, отъ кои-то единъ членъ, но избра
ніе-то на други-тѣ ще буде притяжа
тель на учебно-то управленіе. Освѣ
нъ това ко всеки градъ трѣба да има 
нолуучебно управленіе, съставено така, 
какво-то и икрйіжно-то, съ единъ прѣд- 
сѣдатель, на кое-то управленіе ще ся 
нодчиняватъ всички-іѣ общннни училища 
въ села-іа, околни на този градъ. Та
кимъ образомъ, администрація-ту на у 
чебна -ту часть ще прѣдставлява: 1~о 
иодучебно-то управленіе во всякъ гра
дъ. 2-0 окружіе-то и З-о главно-то 
учебно управленіе, кое-то ще- ся съста
ви отъ число-то на члениве-тѣ на об
щество-то за распространеніе то на о- 
бразованіе-то, споредъ но много-то гла
сове, сир. Чрѣзъ баллотированіе, подо
бно на окружіо-то, отъ 10-12 члено
ве съ прѣдсѣдатель и секретаръ. Чле- 
нове-тѣ, какво-то на главно го учебно

характеръ, приснособснъ къмъ съврѣ- 
менни-тѣ нужди на народа-гъ, мог&іь 
да будутъ иьрвомъ нѣколко ограничени
кіи о на пр. 4 класове, а слѣдъ врѣме, 
кога-то ся усилгугъ матеріялни-тѣ срѣд- 
ства, и пълни гимназіи, но неирѣменно 
съ мѣстни характеръ и съ богословски 
отдѣленія за онѣзи отъ ученици-'Д 
кои-го бы съ врѣме пожелали да ііріе- 
мутъ духовенъ санъ.

Освѣнъ тѣзи окрьжни училища въ Но 
главни тѣ градове кои то иматъ доста
точны срѣдсгва и кои-гои сега оодьр* 
жавагъ но три четыри училища трѣба да 
ся наредььгь съ неіюмалко огь два 
три класове при други-гѣ първоначал
ни. Като ея положи такъвъ редь вь 
учебна-ту часіь въ Българія, тогава 
въ административно то отношеніе, учи
лища-ту ще будутъ: І о селски-гі 
първоначални ибщенни подъ управленіе- 
го ни градски іѣ двухъ-трѣхкласкн о- 
гъ кои-го ще ся назначавагъ и увод- 
нмвагь и сами-тѣ учители, 2 о Всички- 
гѣ градски училища йодъ управленіе« 
го на окрьжно-то, отъ кои-то ще за
вися іъ и сами-іѣ учители, нъ назначе
ніе-го и уводненіе-то имь иначе нв 
грѣба да бывать освѣнъ ейки путь сі 
разрѣшеніе-то па главно-ги учебно у- 
нравленіе, З-о Окрьжни-тѣ училища 
подъ главно-то учебно управленіе, огь 
кое-то и сами-тѣ му учители ся назна
чавай» и уволняван», нъ съкога съ у- 
добреніе-то или съ ходатайство-то на 
окръжно то управленіе. Плати-тѣ на у* 
чители-тѣ, какъ-то въ окружни-тѣ учи
лища, тъй и въ градски-тѣ и пьрвона- 
чални-іѣ селски, трѣба да ся опрѣдѣлл* 
тъ по проекта іъ на окрьжни-тѣ учнліпЦ*
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въ кой тоще влѣзжіъ градски-тѣ и ньр- 
впначални-гѣ селски, като части него
ви, съобразно съ образованіе-то и чле
нно-то званіе на тѣзи кои то желаьъгъ 
Да бжджтъ учители.

Сичко-то горѣрѣчено не е още про
ектъ, а една само иниціатива върху о- 
снованія-та за нередба-тж на учебна
та часть въ Българія на коя-то може да 
ся даде пълнота само като ся състашж- 
тъ общества-та, безъ кои-то и наред- 
6а-тж на това общенародно дѣло по
ити е немыслима.

Мы ся надѣвами че IT-Редактори- 
тѣ, вь, газети-тѣ на кои-то ще ся на- 
нечататъ тѣзи прѣдложенія, писани въ- 
нъ отъ Българія, а тъй и други-тѣ на
ши образовани съотечествеиници ще 
сьбержтъ всички-тѣ потрѣбни свѣденія 
за разработваніе-то на този важенъ 
прѣдметъ и за да ся опрѣдѣлп въ ка
ква стжненъ може да бжде примененъ 
подобенъ проектъ споредъ мѣстни-тѣ 
обстояI еле Iва или на какви основанія 
може да ся нареди учебна-тж часть въ 
Българія.

/Гм

Имали у Насъ общо уча
стіе въ Народни и учи

лищни дн»ла.

(продълженіе отъ бр. 13)

(’u.ipu, за богатство-то имъ и за живота 
патѣхни и гумепы тѣхны помощницы и ка
лугери; защо-то вѣрваме, че сѣкы по
чти читатель тва съ свои очи види, и 
сѣкы, мыслимъ, знай и какъвъ животъ 
воджтъ тѣхни началници. Нъ никакъ 
не можймъ да премълчимъ за единъ мо- 
настыръ, кои е отъ сичкы и на и бога
тъ, и кой е отладоченъ малко отъ на
съ, та слѣдува и несѣкы може да знае. 
Тосъ монастиръ е —Кыііріановскый-тъ.

Кипріановскый-тъ монасгыръ ся на
мира въ Бессарабііж, па седемь часа 
разстояніе отъ града Кышеновъ.

Основа на тосъ монасгыръ положилъ 
Молдо-Влашкы господарь Петаръ вой
вода въ 1515 годинж; А въ 1698 год 
съ грамотж на другъ Молдовскы госпо
дарь—Антіоха Константина войвода, 
кыиріановекый монастырь, съ сичко му 
имѣніе, по причипж на това что» Зѣло 
ослабилъ и осиротѣлъ и останалъ безъ 
комати и безъ всего еже трѣбуетъ на 
пищу обителей таковой огъ нераденііж и 
злаго устроенія живущихъ въ ней лѣ
нивыхъ и непотрѣбнихъ богу и человѣ
комъ, злыхъ колугерей;, былъ отдадьнъ 
или, както е казано въ самж-тж грамо- 
гж„ поклонился,, въ пълно в адспіе на 
зографскій-тъ монастырь. „ понеже жи- 
геліе святей обители заграфской отъ 
Святая-Гора, святыя и честныя отцы су
ть Серби, Волгари ... Цѣломудріи, и 
добрый строитело свѣтѣй церкви, и че
стному дому, яко же угодно есть Богу

около 700 ру6. и двѣ ьричкы въ 450 
руб. и четыре к иія за 900 рубли.

Иконома монастырски амфилій ила 
двѣ бричкы и три коня въ цѣнность В І. 
500 руб. Дикона Венеаминъ има еднж 
брпчкж и два копя за 350 рубли.

Ако да земемь отъ четыртѣхъ у- 
помннжты калугери сичкы копіе, фай- 
тоны, каляекы и бричкы въ общесложпя 
суммж пары, то щж излѣзжтъ повече 
отъ 5000 карбованцы. Главно е и това 
че огъ упомянжты-тж файтони, каляекы 
и бричкы, неіцѳ видите ни го еднж ста
ра или старомоднж, защо-то тѣмъ, кати 
ся понъраватъ нѣкой подобри, не ся 
скжпатъ да ся променжть и да преда- 
джть оіторѣ още по нѣколко СТО'ІІІНІ. 
рубли. Защо ли пакъ щж ся скжпаіъ. 
като тѣмъ иджтъ пары-тѣ безъ потъ и 
трудъ—Тъй напримѣръ Ѳеодосій мипа- 
лж-тж годинж иманіе файтонъ, кой му 
ся не нараваше, и го продадп за пай 
долнж цѣлъ, та купи този, що го има 
сега за 700 руб. Тази година той и- 
машо коніе, купени за 600 руб. чи гы 
продадп за 90 рув. защо му ся ненъ- 
раватъ, и копува другы за 900 руб 
Такыва примепы ставятъ сѣкж годинж 
отъ настоятеля до послѣдный калугеръ.

Жилище то имъ е подраздѣлено па 
сѣкыго отдѣлно. Настоятеля, намѣсника 
и Иконома занимаватъ по четыри стай, 
съ най добрж мебель украшени, и съ 
най добры женекя голи картины укы- 
чепы, и съ най превосходни персидскы

за положеніе-то па въпроса-тъ. за по
ложеніе-то на прѣдставнтели-тѣ. за по- 
ложепіе-то па народа-тъ; и никой не 
може да мысли какво ще ся прави. 
Цариградски-іѣ Българи ся намиратъ 
днесь въ положеніе-то па единъ чело
вѣкъ кой то е подъ вліяніе-1 о па едно 
могнетическо очарованіе и кой-го ви
жда онова кое-то не сжществувп дѣй- 
сі вително.

Ако имъ кажешь еди какво станало, 
гичать да видгжтъ; едн кой иди, огива- 
гъ да посрѣщатъ. Въ това отношеніе 
имахми и слѣдующіягъ примѣръ-

Дѣйцп-тѣ на въпроса-тъ, кои-то тьр- 
сьжтъ да ся ползуватъ отъ това обая
но положеніе на народа-тъ, раздадохж 
слухъ че заточени-тѣ владыци си идя- 
ли съ едп кой си вопросъ: и народа- 
тъ да тича изведнжжь на моста-тъ за 
да чака напора тъ. Единъ часъ, чака- 
гъ, два часа, и цѣль день ся минува. 
Кога то пай послѣ пристигна показа- 
нія-тъ вапоръ и кога-то ся сирѣ, на
пълни ся отъ Българи, като че влиза- 
хж за да го обсебіжтъ и прѣвземжтъ. 
Въ вапора-тъ нѣмаше нито заточени 
владици ни го свободни. Тогава да ви
дите присмехулни, сьрдсііія, натяквапія, 
крищенія... нъитпусго: поискахж да 
си игражтъ съ народа-тъ, играхж спа 
какъ-то сж си играли и ще си игражтъ 
още бъ него до кога то той не вникне 
въ положеніе то си.

Като ся исключи единъ монастырски 
началііикъ-уважяемый Отецъ Натанаи- 
ль, и на нѣкой степень почти сичкы 
другы, както ся каза и по горе за ка
лугери-тѣ въобще, заслужватъ праве
дный укоръ и презрѣніе. За похвала 
ли е тось, кой іо глѣда, самъ, или чре- 

и человѣкомъ,,.........
Нъ въ послѣдствіе были отнети отъ 

Кипріанъ нѣколко села огъ Зографъ, и 
съ 1813 год. до 1857, врѣме, той си 
е завьрпалъ обширно владѣніе подъ 
владѣніе и почелъ да ся управлява отъ 
калугери, испроводени отъ Зографъ. А

зь свои си послушници, съ лукавство 
и притворство да измжкни изъ ржкж и 
на най послѣдный Дору сыромахъ но- 
слѣднж парицж, коя той съ трудъ го- 
лѣмъ и съ потъ на лице заработалъ? 
и защо сж това прави отъ паши 

игумены!
• За бога, за христіанііж, за благо дѣ
ло, Казватъ тѣ. Христіанія у наши-гѣ 
калугери ! ? за бога,-каго че на боіа 
трѣбуватъ пары. А дѣто назвать за бла 
го дѣло, то пыга ся: въ що ся съсгои 
тва тѣхно благо дѣло?—-Въ нищо дру
го, въ тѣхный само роскошный, безнъ- 
равственный животъ и въ тѣхнж бездЬ- 
лность. Тва е вѣрно, защо-то тѣ друю 
нищо не правитъ освѣнь него.

Какве добро сж направили до сега 
на народа и на какны училища спомо- 
гнжхж: Изографъ,. Еилскы монаст. Іро- 
янекы и др. гдѣ хиляди хора прова- 
ждатъ на поклоненіе, кои хыляди гро
ша оставитъ въ монастыря ! Пары ся 
спивать отъ ирдстодушны хора и се съ 
блага цѣль, а монастырско-то благо 
дѣло ся се не вижда.

И освѣнъ подобны скупища пары 
отъ поклонницы, мо іасгыри-тѣ пматъ и 
свои огромни іімЬпія; каго: Земж, лѣ
съ, воденици ипр. па и безчисленно 
множество стадъ. 11а нѣкой монастыри 
стадото -II. up, Овце тѣ, козы-тѣ. сви 
ию-тѣ, и крави тѣ надминувать число-го 
на общо-то селско стадо. А това гра
мадно количество нары струва, а но що 
ся харчягь?...

Оставаме ся отъ подробно описваніе 
За владѣемо то имѣніе на нѣкой мона- 

въ ежщж-тж (1857) по высочайше по
веленіе былъ пакь отдадень въ владе- 
ніе на зографъ. Отъ това время му ся 
и изпращатъ управители се Българе 
вече огъ Зографъ. Този монастырь е 
твьрдѣ богатъ. Гой има голѣмо имѣніе, 
кое ся сьстой огъ слѣдуьжщи-тѣ му
шій: Капріана, Городешти. Садова, Пе- 
рополтепи, Миклеушаны, Буда, Чоре- 
шти, Лозова, Ворпичени, Скорени, 
Малкочъ, Конурица, часть Щедринъ. 
Тодорище, Поноуцы и Поркани [16 си- 
чки]. Такова Голѣмо имѣніе владай то
съ монастырь» А отъ това какъвъ го- 
лѣмъ доходъ трѣбва да получава; нъ въ 
що ся харчи ?- Въ Зографъ ся испра- 
ща; а каква чнсіь дохода достига др 
Зографъ, ные неЗнпемь. Мыслимъ, че 
рдвали и десятж часть получава Загра- 
фъ защо то въ предѣлы тѣ па
монастиръ Кынриановъ расточителность 
владѣй отъ странж на негови-тѣ начал
ници. А да ся помогнжли па нЬкои у- 
чеиицы, сиромаси, или училища-Боже 
съхрани. Грѣхъ, пресгунленіе е тва за 
калугеры-тѣ.

А Главно то занятіе на кыпріанов- 
екы-тѣ калугеры е: какъ да ся натру- 
фатъ съ копринени дрѣхи, какъ да ся 
пасладжгь съ роскошь, развратность, 
блудство и безпечность Его отъ чясти 
какъ тѣ врѣме іірекарнать: Настоятеля 
на Кыііріановскяй монастырь —Кузма и- 
ма еднж каретж, въ цѣнность 800 руб. 
и фай гопъ въ 700 руб. брпчкж въ 150 
руб. четыръ коня, кои сгруватъ 600 
рубли. Намѣсника на кипріановекы мо- 
наст. Ѳеодосій имя файтонъ кой струва

кылими послани.
Обѣда имъ, вечеря-та имь ся състоя- 

гъ отъ нѣколко вида ястіе-та; напит- 
кы-тѣ имъ отъ най хубавж и сѣкакъвъ 
видъ ракыьъ и най добро французско 
вино.

Кога имь доди нѣкой гостъ тѣ ся 

тосъ че това ся скжпо

крііжтъ отъ него като яджтъ, а него пра
ща гъ да ядо въ общж-тж» трапеза за
едно съ работницы-тѣ. Тѣ-т. е- Кузма, 
Ѳедосій, Памфилій и Венеаминъ съ ра
дость. съ голѣмо радушіе и съ щедро 
гостепріимство посрѣщагъ само прѣ- 
мили женекы сжщества. Тѣ бывать и 
пай великолѣпно угостенп.

Сѣкы отъ уломянжіи тѣ старци, има 
по неколко любовници, кои сѣкы день 
дохождатъ при тѣхъ, и тѣ бывать у тѣ
хъ. Безъ счетъ харчатъ калугеригѣ па
ры по тѣхны-тѣ си любовницы за дрѣ 
хы, маргарити и другы женски укра
шенія. Да мж не бѣ срамъ описалъ бы- 
хъ по име даже любовнпцы-тѣ имъ. о- 
писалъ быхъ и всичкы-тѣ имъ взаимни 
связи; за понатамъ, нека сж читагели-гѣ 
сами догаждатъ. Доволно е да знаіжтъ. 

и скжпо обхожда за
калугеры-тѣ, а по право за монастыря, 

(слѣдва)

Коресііондеііціи на ІэЪЛ- 
rapcka-тљ Пчела. 
Царнградт», 23 Августа.

Положеніе-то на черковніи-гъ въ- 
просъесе тамо гдѣ-то ви го осгавихъ 
въ минали тѣ си писма. Нищо не е 
станало по вече ни го помллко.

Повини-тѣ, и членове-тѣ кои тѣ обна
родвате относително за тая важна ра
бота правіжтъ тука твьрдѣ голѣмо впе
чатленіе и даже замайватъ духовЬ-«ѣ. 
Хора-та сж смаяни в току рѣчи упое

ни, Никой не може да си даде отчетъ

Минала-тљ седмица овпародвахми 

свѣденія вьрху онова кое-то ся е 
случило въ Руссе на 16 августа 

Ній имахми едіш отъ тія свѣденія у- 

стно а други племенно.
Дііесъ пріимами отъ Руссе нови 

подробности за това важно приклю
ченіе и ній сми щастливи да научи
мъ че запиранія не станали, че не 
сж довели топове, споредъ какъ-то 
тука ся вѣхж раздали слухове. Пій 

ще поправимъ днесь тія неточности, 

какъ-то и други кои-то могжтъ ся 
срѣщпа въ изложеніе-то па тая ра

бота, кое-то овпародвахми въ лппіа- 
лія-тъ си листъ, като дадемъ .мѣсто 

на доииска-тж коя-го пріѣхми.

І’Угее 27 Аввоста

Въ 13 брой видѣхми да спомѣпувато 
за приключеніе™ кое-то стана въ наші- 
я-ть градъ на 19 текущаго. Сичко не е то
чно. и нека ми е допррсгепо, като па 
очевидецъ да ви пораскажж кое какъ 
стала.

Въ града пи дойде 11. ІірЬв Етемъ 
паша за да приглѣда желѣзнія-тъ пжть 
Подиръ това приглѣжданіе той дойде 
да посѣти и училището пи. 11. Іірѣв 
осгана злдоволенъ и показа това сп за- 
доволствіе каго подари на учплищс-то 
300 книги и една харта сс на турски 
языкъ, а на ученици-тѣ 50 б. медждіега

Като излѣзе отъ училище-то 11. Іірѣв. 
отиде на авсгр:йско-то Консулато, Кон
сулатъ, кой то е родомъ грькь, оплакалъ 
му сяи наклеветалъ одного осъ учи гели- 
тѣни, Г Дамянова че той быль нричпнатж 
и подбодптпля-тъ на приключепія~та па. 
16 яннуарія сегашпа-тж година. И. Прѣв. 
привыква рѣченія тъ учитель и учили
щни -тѣ настоятели и цмѣ говирплъ до-



піііосПіелно за гона, г.ал.м» 
е че ннрода-тъ провижда дѣ

и г та си да ея проснѣщавіиъ а 

рііЗі pain 1 ни і ь.
Народи IЪ Кііго Ііаучпа че

І.ыкали іія шца оіъ П. Прѣв.

че ще I 
ніе отъ 
ново іш

не Дік'й

си при- 
ПоМГеО

за минахъ
'1 ям ь.

п крави ііетшідакъ за приключе- 
]б яшіуарія и ся» събра на ку- 
кѵиове. Пъ подиръ малко i.»' it

да нхшзліь учители-іъ и пасюнгеліі-и

наедш» со 
дар< ии іѢ

сейменіі кои то носяхъ по 

КПП ги.

паша и Арііфъ паша 
и работа тъ осіанк

(\Рп тона, по 12 часа пос.рѣдпііцп-іетоіі за вгечда въ ..Ьмъ-Иял:ііцаРЛг() 
!ѣ з/цримиреніего. владиката и деся-пай страшите защиіннцы на

ІІ)Н!) затіета съ кехая-б.чі утши.ш въ миіршіолптъ ея

КЪЩЪТЪ гдѣто П-іядпкат» по рмигі. ЬѴП, нраЩ" »'>-
Іпстане повече огь половинъ часъ и ея привиква

Прочитали и въ СъВѣТИШСЯ-ТЬ
. завърналь пакъ въ коиакътъ,

за Русч V1JIKO-TO ІіріІ-і
!ст(»ннсті>увнлъ да си иска

Паш тѣ заминали

miMiipnn. къ г(,:гі, Г]1а

неколко
ІЧІІГО ІЮ-j іорблд.кій I!

еіНІСІЮПіІЪ I Ъ Ьмпслвѵ. пѣща

о'гьѵпнш іір,1С!аЦ() 
лукавщшн Іа еі|

нроінкь Дикіора че бц^

з

(і

чоріувалъ на .Ттч< ниге и на силачещі 
іе и гн накарва слѣію да нодіпиІ1ап 
измислените клею ні. Тези клевети цр(г(). 
іюреіін добре са. нрсдстивіип ц;і Рёцщ 
дъ Паша който добре разсърдгіц, 
жда на Нусретъ Наша каю сіъ

Разградъ, <чю- 
Ткрнлво. сію-

за
за

'оіносителпо 

ключе ніе: 

Ннзаіьшие?)
•Еіемъ наша, министрыъ на п> бліічііитѣ! 
іработп и на образоааніето. като рылі.;

дпамп ОП ІИ. І’ѵшчукъ прѣд» ИІЖОЛК., дни, 4« „рп-і-дио Щ>ѣ« ен.к-кппіьг.. " ’

Г11 . ...............'-«У »оз,, редки. ,,у. «етаи.лгза
свекалъ иървенцптГ» іі щепіето еп единъ подарокъ оы 
съ дтлжніі да дадъгъ картъ «Енропъ,, па турски и 50 

па упршшгельті» и на'.’іптелііи турски книжки.

рѣдъ едно IIШ'но. и 

извѣщана. чіі И Но рѣдъ Др)10-
Нашето писмо ся СВ І.ріІІІ’Н съ извѣс-

,-іе, чиминистрьтъ посѣтилъ учинііцего

(сои.рви-тѣ граждани и инъ казалъ д 
приберъгъ в.іедыка-гъ въ епискоііія-гЪ'градъ и Варнъ. 
Тѣ мѵ казали че епископія-гъ е дѣви-фмъ казалъ, че 
ческо' училище; пъ пакъ могътч» да сяіудовлетіюреніе 
д< пытать оіъ народа-'И . < ’тбряиіелчпшкшгьтъ, з > 
сіапа оіъ народа-тъ. предложи ся .ті-:мъ внесло възмущепіето

оскърбленіята конто п-
прѣдп 8 мѣ

повѣдь-ы, на Н Прѣв. и і^Р(,Да-ть:сяцн. Вь противенъ случай, казалъ ми- 
осіяна- като посѣченъ, нъ не «ізгуб«і;НИС(рЪТЪі 1це б(ѴіДе цостъшпо съ вас'ь 
дьрзоегь Почтами и уважавамп. каза|(|{> (и.ц,|КіУ1 Г(Ѵі елрогосіь на законитѣ. ІЬ^ 
той. И. Прѣв и заповѣдь-гъ му; нъ 4фсл|истВіе на тъзп заповѣдь, иродължа- 
пріемемъ фаііаріотг.на-тъ да въ пазп-вп Rujaniituc?^ Вь.ігяретѣ, каю разми- 
господь ! По добрѣ е за насъ ЧІІСНІіс 1І1Л1І> рѣшили, да искъгь на 15 сегоі 
смьрть, нежели животъ съ безчетгіе. ha-()Т1і „л<.и1ік1Ѵі(ъ и да то вве-1

жете па
1Ъ <>тъ

посѣ-ріалъ отъ Нишъ.

Въ мпналія-тъ листъ заехмп

еднъ 
поу-

стъ

Докторъ Вичю безъ да знай какво.
са круядо каю си зіе мазбаіа

) му
іа оп

Домь замина за Орехови п Никопол, за

ГаЙда-тъ едва напипа коя-то казва
ше че на г. Доктора В»ча Попова ся 

с.іх чіі.ю нѣкое нещастіе. Огпоспіелно 

за това, ній пріимамп отъ единъ нашъ 

'спомоществовател!» слѣдующе-то нп-

11 Прѣв. че ако извади войска-,’ въ църкНіУііЖ сЪ голѣмо ті.ржестіші
кашліі-тѣ инп заповѣди да

пріемомъ вь къщи-тѣеіі ще я пріемомъ: ігь- 
фана|тніша- іъ никога. Кажете му още| 

че фанаріотіінт.-тъ сѣкогапъе прѣдеіа- 
вягь за бунтовници прѣдъ Ц. правигел- 
сіво и че каю додіі помежду ни .іюже 
да нагласи нѣкой отъ свои г!» с11 пли 
пушка да хвьр.ш или обпръ да направи 
че да наклевети подпръ народа-тъ. Ако 
владыка-тъ иска къщъ, нека си фаші. 
народа-тъ не е длъженъ за іона.

Двамата проводени занесоха» іон от
говоръ па П. Прѣв. който отговорилъ че 
безъ друго царска-тъ заповѣдь е Да 
нріелп’ге владъкача». іѣ». каіо видѣли ч, 
докътънему намѣріътъ къща нищо нѣм- 
да сіапс. рѣшили ся и му опрѣдѣлилі 
една къща на една іьркіпіа ві. іурска 
ТЪ мчхла п оставить на ІЬ да іо зл- 
ведъіъ и си оіиватъ.

Народа-тъ научна, и мъжье, жени, дѣ

П[іі великолѣпіе, а тлкожде и да го въ
[зшігр.ідьпі ь за всичкигѣ загуди и даму 
исплатіътъ правдішитѣ каквито имя да 
зема отъ тѣхъ.

Едно писмо, което пристигна вчера.
пн дава възложиш* іь да отличимъ пстп

CUO кое-то разяснява тая ракита.

Браилп*
Г-пе

27 Августа. 

Редакторе,

иста га мпсіа и все иошіедка заиовѣдъ
огъ іюмпсаршіъ-тъ па нрисе.щч те.

Въ Никопол. Дикторъ 1Й1ЧЮ де гдѣто 
jca занимаваше подпръ рабоіаіасц ц 
всегда сасъ міо.іирініъ-тъ разсъждаше 
какъ но лесно да разпореди леснотіііге
за они нреселцы конто са 
нріісгпгнатъ за Ниіюполеко, 

паша іи.штрафъ саНусретъ 
нескоро 

Като 
е гендже

чакахп да 
Пріе on 
да злезн

ві П’іоѵіепдже право.
пристигна Докторъ Впчю па і;ю- 
Нуерегь паша бѣіпе заминал

ца. отидоха

Слухъ-*ъ КОЙЮ

ПЪТІЪ отъ .ижъіъ въ Ііріістрасного и- 
зложеніе на Риізантііся Е-то какъ бы
ла работата.

Слѣдъ вристигвапіето си вч. Русее. II 
Пр. Етенъ паша, яшшетрътъ на просвѣ- 
щеніето. поникалъ трима огъ пай първиіѣ 
ища въ този градъ и имъ нрѣноръче-

па клпци-тѣ имъ. че д.-.

ль,

Ітварепіе-'іо па Г.

елъ раздали за 
Докторъ Бича е

за-
II-

за Тулча: но іука 
станали к.п-ветіие 
знестнп стана.іи и 
на Нусретъ паша

веки въ Віідниь іцо 
пропить Диктора п- 
іюслѣ враіцаніе то

по единъ май рѣшителенъ начинъ.
та іірписзпаійгп. іісиъденіЙгъ владика г 
та го иріеяътъ всрѣдъ народитъ. Пър-
вепцптѣ отговорили, чн такопа нѣщо 
ян неможъли да наіірввътъ, и взели 
іволеніе да идъіъ да ся допыгъіъ

видите хокаие. хуленіе И заплюваніе. 
Какъ мегътъ тѣ безъ да пи га гъ народа іъ 
да д шагі. къща на фанаріогина-іъ. По-
дпрь малко

стененъ, 
пъловппа 
Вичю по 
праіилъ

и остана
сайтъ.

началото

по

Д<-

въ
Е го
на

зявънъ отъ

Кос гендже 
какъ: Дбк

до

Маіа бѣіпе си» 
Нусредъ Паша.

комисарипъ-тъ на приселцыте татари й 
черкези въ Европейска Турція сасъ у-

твори до половина
Докторъ-тъ са за

пасъ и послѣ са
привика да са пита. Нусретъ наша оп 
отговоръ-тъ на Доктора не намираше 
друго освѣнъ льжливи клевети и до два 
дни не питаніе нищо за Доктора но 
пакъ Заповѣда на кюсгепдженскій каЙ-
макаиннъ д.-.-бъди 1 .-нъ Вичю подъ ш>.ю- 

оовіа плп оставката да пріемни наі
,, затворъ, тогасъ Докторъ ся реніи каю

Доктора Впча който спя даваше са-1 1 г
, , !нпкакъ не ся оправдаваше и слушаніесъ благодареніе или послѣ единъ мѣси ( 

цъ да сп заварнн въ Кюстснджс,

шродатъ. Въ едно събраніе, коет» 
гана.іо с.іѣдь това, ся рѣшило по нч 

кои начинъ да леііодповьъгъ общсіііетс 
съ исіі.ъденіягъ владпкл, и ся нор&че- 
ло па иосрѣдинцитѣ на примиреіііеті'.

дойдохъ сеймнш, зехъ
чорбаджійіѣ пгк заведоха на конака іъ;
ііарода-гъ си огтегли на ліетохатъ н
направи протестъ когото проводи но ге-
леграфа гъ. въ Царпградъ, както и 
стіе до нрѣдставпгели-тѣ.

Межд) юва, фанаріо'і иші-тъ“не 
доволіъіь огі. Кйлца-T.Y, кон то .му 
дложилп п казалъ че Вългарп-тѣ

ІІЗВІі

да

сп за -
И рѣ-

r i да ея подиграваіъ съ него. Поиска- 
лъ, прочее, свяіцеппицп-тѣ да ея облѣ-

да го зем.ътъ и да 
да-тъ си науіи за 
затвори училища и 
чове-тѣ. Затвори и

и фенери да идъіъ 
го зрвсдй’і ъ. Наро-

съобщътъ на мішисгрыъ това pl;

гдѣ то отъ царшрадъ именуваше
МРСТо

1 О ІМ’ си

бѣше гамо да стой Като отиде въ Ви-
динъ до една недѣлнк чака приспива 
ніе 'го на Ршпидъ Паша оіъ Тулча, Зн- 
щого тогаікни видински уііравигелъ С’у- 
лим чіъ Паша не рачи да отвори ипема- 
іа на Нусредъ Паша защо го надппса-

піеніе' 'Гѣ нспълі.нли іюсляінето си. ка 
то приложили огъ себе си, чіі народя
тъ не може да повърне обърнагътъ в. 
училище 1‘Пііскопііъ, но е готовь да да 
да не владиімѴ»іъ една; къіцъ за живѣ 
еніо въ българскътъ махалъ.

Слѣдъ това, ііреріідшіцпгѣ отишли J 
цалуналп ръкъ на фенерекійгъ влядп 
ка, като дали обѣщаніе на II. Пр. Егем 
наша да го заведътъ на утрешній' 
день, недѣля, 16 Авгосгъ. въ къщъта. 
коы.то гѣ, противъ воліътъ на народъ

това и іізвсдііъждьі цар,чаг 
черковіі >1 зі> мю-СЯі 8Ъ r„.jt>,|()

|ть. намѣрили и ііриглгвплп за това.
извѣстенъ за това събрал

и ся приготвил.

ни

да прибегне на друго, место за дч 
дири правото срещо царските 3:»К0« 
01Ъ далечъ

ЕДИ II I. 01Ъ СІІОМОЩЕ 

СТВУВАІЕЛІГІЕ «II.

ІІ(КЛГ>ДСІ£1 ШШШПІ
Въ единъ оті> лііегове-.гѣ си нзпѣ- 

с,ношеніе сасъ Българите въ Вндішъ не стпхмн че австрійека-тъ полиція ое 
ікркіла едно съзак іятіе въ пталійска Тіі[Ш‘

гъ имI. бѣіпе за Реівидъ Паіііп.
Въ Туй време Докторъ Вичю никое

іріе само бѣіпе сасъ царските чпповііп- 
цы; А пакъ впдпискій Митрополитъ сасъ 
іеговпте еп пріятели хватили да влчзе- 
гъ ВЪ сумненіе и да са цитатъ, аджа
іа защо са е решиль дойде тука

лія и во Венеціи. Вижда си че буіп’ь 
вііа-т.ъ паріія въ Италія възні>мѣ[)ПМ 
рѣшптелно да по і.діп не общъ буптт», Я 
'приготвила ор.угжш-та си и войнн-тв

иівшій оіъ преславска та епархіа пред-’П съзаклятіе-то ся простирало и іпііі

гавнтелъ въ Царпградъ преди двѣ
’инъ за българскій вопросъ?

го

ГО- отъ Италія, ІІьрви-тѣ удари іцелп 6<W-;і
да ли не противъ «встріЙски-тѣ притяжанія.

думалъ лукавіа-тъ митрополитъ.
мѵ е положеніе то

зп нѣкой тарифъ за изияждапіе то

!)■
репіе- го въ дѣйствіе па тоя плавь '■ 

такова да ианрд-°'гложпло за малко врѣме, нъ военни11 
) нл'прпііаси съществували и австрійска-П 

шічоала да. 31'иіітрополигъ-гъ ? таквнеъ глупави раз- полиція, като догадила
юверки ea имали влздыкови те отку.інн пира най комиромпгисани лица. Il

діокенн И рѣши да 
симки съгласно да . нни и дѣцн безъ орой, 

си пазчеръгь дрѣхи тѣ И СО СЪЛЗИ да , 1 1 1 были на кранъ и ходили по къщінѣ на
мо.іътъ да го оттьрвъгъ огъ гоя проклет!,! ‘ . .1 , 1 ітрнмдта първенци да викъгъ срѣщу гк
фанаріотіиіъ. На 11 Прѣв. сядава пзвѣ

да заяви негодовпні< то си. АЕтгжи. же
ци пріятели макаръ на Докторъ Вича уловила

иде на конака-тъ и казва писмото.

стіе за това; той провижда

не само почти сичкіі-т’Ѣ пари!
МНОГО .If.желаніе то му да бѣіпе совсѣмъ друго зайти на бунга-тъ нъ още и

и за влядыкояи те миели никакъ 
ііріімис.іилъ. Послѣ пріісгпгіинііе

Повече-не р п.а отъ умѢрешіа-гъ паріія.
а.иТ.,........... КрѢпОСіЬТЪ ИнСІірѴ

Ігдѣ-то тѣло да І1МІ» СЯ глѣда расиравя-'
Това приключеніе произвело во Ці 

ринъ го.іѣмо впечатленіе. Прѣдвііжди*1 
ся че австрія щ'Ѣла да обвини По-

Пзвѣсіаватъ ч»1 сьроска- іъ < кунѣ'1

то иа]ся запрѣли въ

. Тепіидъ. Паша заиовѣда е;і па Докто-|ХЪ за ооѣіцаніего пмч» да пріемътъ вла
!д„кЉ». Това е,I „родъ.,,КП.„, н|и.„Јко|1’1' Д" "Д" "Ъ Ooin-llxiouro гдѣго

[то пристигнаха Черк.ізпте іімніпе доста 
(болни за да предстои и д-.де помощь

па н: рода- іъ да ш дь.хаждъ на конака іъ/ 
часа. Наконецъ, мпшісірътъ іншт,ілъ е-

Да не ндйгі'Ь свишешшцп съ б;,н,шцп и ,
. 1 ДІШЪ отъ първеіщіітѣ да каже, чіі вла-

(і)енерн, ні, да іюкажніъ само кллца на ідпкнта не шелъ по 9
Зладыка-тА’і за да стон за 
и да му не давъгъ пари

часа да дойде и
Малко врѣйіеі

г шародътъ като стоѣлъ еще единъ часъ.
ДОГДѢ-ІО

ші свьрівн троса тъ въ Царпградъ.
неі|Сѣтнѣ, гладеііъ и жедши.

іУ' іѣхъ СП.
ся разшпалъ

на болните1 Тука сношеніе то му бѣіпе 
сасъ мюдпрпнъ-тъ и комисаринъ-тъ на 
преселцы те. Митрополитъ-ті> като че

ся отворила. Князагі» обѣщалъ паре‘

жданіе-то на снчкитѣ высящп мъчнеі11

му были обадили чіі Докторъ Вичю щеі относително къмъ В1 Порта,

___________________ ——


